

Ministeriet for Flygtninge  
Indvandrere og Integration



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Udvalget for Udlændinge- og  
Integrationspolitik  
UUI alm. del - Svar på Spørgsmål 54  
Offentligt

Dato: **10 FEB. 2006**  
Kontor: Økonomi- og analysekontoret  
J.nr.: Antal bilag 2006/5011-41 AKTOR  
Sagsbeh.: AGT  
Fil-navn: I:\OA-Filstruktur\  
Udvalgsspørgsmål\  
2006\Brev til udval-  
get\_spm.54

Under henvisning til udvalgets brev af 13. januar 2006 følger hermed i 5 eksemplarer besvarelsen af spørgsmål nr. 54.

  
Rikke Hvilshøj

  
/ Anette Gørtz



Dato:  
Kontor: Økonomi- og analysekontoret  
J.nr.: 2006/5011-41  
Sagsbeh.: AGT  
Fil-navn: Spm/2006/Spm 54 fra  
UUJ.doc

**Besvarelse af spørgsmål nr. 54 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 13. januar 2006**

**Spørgsmål:**

Vil ministeren - på baggrund af Udlændingestyrelsens hjemmeside, hvor man kan finde en statistik med titlen opholdstilladelser på erhvervs- og studieområdet m.v., hvoraf det fremgår, at der er givet opholdstilladelse i "øvrige sager" i 3.215 tilfælde i 2003, 4.398 tilfælde i 2004 og 4.939 tilfælde i 2005, og som opgøres som "øvrige sager" under den statistiske kategori "opholdstilladelser på erhvervs- og studieområdet m.v.", hvorunder også findes adoption, missionærer, erhverv og uddannelse på Færøerne og i Grønland - uddybe, hvad kategorien "øvrige sager" dækker over i forbindelse med opholdstilladelser på erhvervs- og studieområdet, samt redegøre for om hun ikke mener, at det ville være mere rimeligt om "øvrige sager", opholdstilladelser til missionærer, opholdstilladelse i forbindelse med adoptioner m.m. indgik i en helt selvstændig "øvrige" - kategori, frem for at disse indgår, som del af den statistiske kategori "opholdstilladelser på erhvervs- og studieområdet m.v.?"

**Svar:**

Indledningsvis skal det bemærkes, at Udlændingestyrelsen udarbejder og offentliggør en række løbende nøgletal på udlændingeområdet fra alle myndigheder på styrelsens hjemmeside.

For at kunne belyse nøgletallene på en overskuelig og simpel måde er nøgletallene inddelt i en række overordnede områder: Erhvervs- og studieområdet mv., familiesammenføringsområdet og asylområdet. Herudover offentliggøres løbende statistikker om styrelsens sagsbehandlingstider.



Jeg vil gerne medgive, at præsentationen af nøgletallene på erhvervs- og studieområdet m.v. på styrelsens hjemmeside umiddelbart kan forekomme lidt svær at overskue, idet "m.v." dækker over et bredt område, med mange forskellige og forskelligartede kategorier af persongrupper.

Der eksisterer allerede i dag meget detaljerede statistikker på området, hvilket også fremgår af Udlændingestyrelsens statistiske publikation "Tal og fakta på udlændingeområdet 2004", som også findes på styrelsens hjemmeside, hvor der på side 28 er en oversigt over statistikføringen på erhvervs- og studieområdet m.v. med angivelse af eksempler på persongrupper omfattet af de enkelte kategorier.

Af denne oversigt fremgår det, at kategorien "øvrige sager" blandt andet omfatter tilladelser givet til personer med tidligere dansk indfødsret, personer af dansk afstamning, personer med familiemæssig tilknytning til personer i Danmark, personer med tidligere opholdstilladelse, opholdstilladelse som trainee samt arbejdstilladelser til studerende.

For så vidt begrundelsen for, at opholdstilladelser til missionærer – nu betegnet religiøse forkyndere – indgår som en kategori under området erhverv og studie m.v. kan det oplyses, at kategorien religiøse forkyndere er medtaget under det samlede område for erhverv og studie mv., da opholdstilladelser til religiøse forkyndere er betinget af en aktivitet, der kræver en arbejdstilladelse efter udlændingeloven.

For så vidt angår opholdstilladelser med henblik på adoption kan det oplyses, at området fra og med 2006 vil blive udskilt fra erhvervs- og studieområdet m.v. og indgå i en ny kategori betegnet "det øvrige opholdsområde" på hjemmesiden og andre steder, hvor udlændingestatistik anvendes og offentliggøres.

Foruden opholdstilladelser med henblik på adoption vil den nye kategori bl.a. indeholde opholdstilladelse til personer med tidligere dansk indfødsret, opholdstilladelse til personer med tilknytning til det danske mindretal i Sydslesvig og opholdstilladelse til personer med dansk afstamning.

Denne ændring afspejler bl.a. behovet for selvstændigt at kunne belyse erhvervs- og studieområdet, som i dag udgør langt det største indvandringsområde.

